
第４１期決算報告書

令和５年５月26日現在

※特別利益については、計上金額なしのため、損益計算書に記載なし。

（資産の部） （負債の部）

流動資産 501,745,203 流動負債

環境サービス株式会社

貸　　借　　対　　照　　表

令和 5年 3月 31日時点

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

（固定資産） （資産の部）

固定資産 1,240,058,321 資本金

固定負債

負債合計

1,741,803,524 負債・資本合計

　投資その他の資産 77,126,962 建設積立金

繰越利益余剰金

　有形固定資産 1,162,931,359 利益準備金

　無形固定資産 0 別途積立金

（売上原価）

仕入 130,880

（売上高）

売上高

（販売費および一般管理費）

営業損失金額

当期製品製造原価 273,439,206

売上総利益金額

受取配当金 9,000

雑収入 131,458,802

（営業外収益）

受取利息 1,187,431

経常利益金額

（特別損失）

（営業外費用）

支払利息 7,466,353

税引前当期純利益金額

法人税、住民税及び事業税

固定資産除却損

社債発行費 1,880,450 9,346,803

当期純利益金額 104,927,912

396,911,265

123,341,179

273,570,086

42,020,043

81,321,136

8,830

60,391,731

165,319,643

137,477,818

374,655,706

30,000,000

1,741,803,524

547,255,706

132,655,233

※繰延資産及び資本剰余金については、計上なしのため、貸借対照表に記載なし。

損　　益　　計　　算　　書

自　令和 4年　4月　1日

至　令和 5年　3月31日

科　　　目 金　　　額

資本合計

資産合計

1,194,547,818

1,057,070,000

16,100,000

114,500,000

12,000,000

165,328,473



環境サービス株式会社

単位：円

別途積立金 建設積立金 繰越利益剰余金

当期首残高 16,100,000 12,000,000 114,500,000 30,000,000 271,337,794 427,837,794 443,937,794 443,937,794

当期変動額

剰余金の配当 △ 1,610,000 △ 1,610,000 △ 1,610,000 △ 1,610,000

当期純利益 104,927,912 104,927,912 104,927,912 104,927,912

当期変動額合計 － － － － 103,317,912 103,317,912 103,317,912 103,317,912

当期末残高 16,100,000 12,000,000 114,500,000 30,000,000 374,655,706 531,155,706 547,255,706 547,255,706

至　令和 4年　3月31日

株主資本

資本金

利益剰余金

株主資本合計

利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金

合計

株主資本変動計画書

自　令和 ４年　4月　1日

純資産合計



環境サービス株式会社

1.この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

2.重要な会計方針に係る事項に関する注記

　　　固定資産の減価償却の方法

　　　　有形固定資産　　　定率法（ただし、平成１０年４月１日以降に取得した建物、リース資産、平成２８年４月１日以降に取得した建物附属

　　　　　　　　 　 　　　　　　設備・構築物は定額法）を採用しております。

　　   　　 　　　　　　　　　　なお、取得価格２０万円未満の資産については、一括償却処理をしているものと、取得価格３０万円未満については、

　　   　　　 　　　　　　　　　少額減価償却資産の特例を採用しているものがあります。

　　　　無形固定資産　　　定額法を採用しております。

　　　計算書類作成のための重要な事項

　　　　消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式

　　　引当金の計上基準貸倒引当金　　債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定に基づく法定繰入率に

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 より計上しております。

3.株主資本等変動計画書に関する注記

　　　発行済株式の種類及び総数に関する事項

前期末株式数（発行済普通株式） 32,200株

当期末株式数（発行済普通株式） 32,200株

当該事業年度中の剰余金の配当に関する事項

　　　決　　議　　　　　 株式の種類    　配当金の総額　　　１株当たり配当額　　　　  基　準　日　　　        効力発生日　　　

令和4年5月26日　 　普通株式　　   　　161万円　　　　　  50.00円　      　令和4年3月31日　    令和4年5月26日

定時株主総会

当該事業年度後の剰余金の配当に関する事項

　 令和5年5月26日開催の定時株主総会の議案として、普通株主の配当に関する事項を次の通り提案しております。

配当金の総額 161万円

配当の原資 利益剰余金

１株当たり配当額 50.00円

基準日

効力発生日

上記の通りご報告申し上げます。

　　　 環境サービス株式会社

　　　 代表取締役　中谷　数正

個別注記表

自　令和 3年　4月　1日

至　令和 4年　3月31日

令和5年3月31日

令和5年5月26日


