令和5年5月26日現在

貸 借 対 照 表

令和 5年 3月 31日時点

科目	金額	科目	金額		
(資産の部)		(負債の部)			
流動資産	501,745,203	流動負債	137,477,818		
		固定負債	1,057,070,000		
		負債合計	1,194,547,818		
(固定資産)		(資産の部)			
固定資産	1,240,058,321	資本金	16,100,000		
有形固定資産	1,162,931,359	利益準備金	12,000,000		
無形固定資産	0	別途積立金	114,500,000		
投資その他の資産	77,126,962	建設積立金	30,000,000		
		繰越利益余剰金	374,655,706		
		資本合計	547,255,706		
資産合計	1,741,803,524	負債·資本合計	1,741,803,524		

※繰延資産及び資本剰余金については、計上なしのため、貸借対照表に記載なし。

損 益 計 算 書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

科	目	金	額
(売上高)			
売上高			396,911,265
(売上原価)			
仕入		130,880	
当期製品製造原価		273,439,206	273,570,086
	売上総利益金額		123,341,179
(販売費および一般管理費)			81,321,136
	営業損失金額		42,020,043
(営業外収益)			
受取利息		1,187,431	
受取配当金		9,000	
雑収入		131,458,802	132,655,233
(営業外費用)			
支払利息		7,466,353	
社債発行費		1,880,450	9,346,803
	経常利益金額		165,328,473
(特別損失)			
固定資産除却損			8,830
	税引前当期純利益金額		165,319,643
	法人税、住民税及び事業税		60,391,731
	当期純利益金額		104,927,912

※特別利益については、計上金額なしのため、損益計算書に記載なし。

株主資本変動計画書

環境サービス株式会社

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

単位:円

								単位・円
	株主資本							
	資本金	利益剰余金					死 本人三	
		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金	株主資本合計	純資産合計	
			別途積立金	建設積立金	繰越利益剰余金	合計		
当期首残高	16,100,000	12,000,000	114,500,000	30,000,000	271,337,794	427,837,794	443,937,794	443,937,794
当期変動額								
剰余金の配当					△ 1,610,000	△ 1,610,000	△ 1,610,000	△ 1,610,000
当期純利益					104,927,912	104,927,912	104,927,912	104,927,912
当期変動額合計	_	_	_	-	103,317,912	103,317,912	103,317,912	103,317,912
当期末残高	16,100,000	12,000,000	114,500,000	30,000,000	374,655,706	531,155,706	547,255,706	547,255,706

個別注記表

環境サービス株式会社

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

1.この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

2.重要な会計方針に係る事項に関する注記

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 定率法(ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物、リース資産、平成28年4月1日以降に取得した建物附属

設備・構築物は定額法)を採用しております。

なお、取得価格20万円未満の資産については、一括償却処理をしているものと、取得価格30万円未満については、

少額減価償却資産の特例を採用しているものがあります。

無形固定資産 定額法を採用しております。

計算書類作成のための重要な事項

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式

引当金の計上基準貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権について法人税法の規定に基づく法定繰入率により計上しております。

3.株主資本等変動計画書に関する注記

発行済株式の種類及び総数に関する事項

前期末株式数(発行済普通株式)32,200株当期末株式数(発行済普通株式)32,200株

当該事業年度中の剰余金の配当に関する事項

決 議株式の種類配当金の総額1株当たり配当額基準日効力発生日令和4年5月26日普通株式161万円50.00円令和4年3月31日令和4年5月26日

当該事業年度後の剰余金の配当に関する事項

定時株主総会

令和5年5月26日開催の定時株主総会の議案として、普通株主の配当に関する事項を次の通り提案しております。

配当金の総額161万円配当の原資利益剰余金1株当たり配当額50.00円

基準日令和5年3月31日効力発生日令和5年5月26日

上記の通りご報告申し上げます。

環境サービス株式会社 代表取締役 中谷 数正